(1) Conc. Paris. VI, a. 829, lib. I, c. 3. *Principaliter totius sanctæ Dei ecclesiæ corpus in duas eximias personas, in sacerdotalem videlicet et regalem, sicut à sanctis patribus traditum accepimus, divisum esse novimus.*—Lib. II, c. 1. *Rex à recte agendo vocatur. Si enim pie, et juste misericorditer regit, merito Rex appellatur; si his caruerit, non rex sed tyrannus est.*—C. 2. *Regale ministerium especialiter est populum Dei gubernare et regere cum æquitate et justitia, et ut pacem et concordiam habeant studere. Ipse enim debet primo defensor esse ecclesiarum et servorum Dei, viduarum, orphanorum, cæterorumque pauperum, nec non et omnium indigentium.*—Scire etiam debet, quod causa, quam juxta ministerium sibi commissum administrat, non hominum, sed Dei causa existit, cui pro ministerio, quod suscepit, in examinis tremendi die rationem redditurus est. C. 5. *Nemo regum à progenitoribus regnum sibi administrari, sed à Deo veraciter atque humiliter credere debet dari.* C. 8. *Necesse est, ut unusquisque fidelis tantæ potestati ad salutem et honorem regni, secundum Dei voluntatem, utpote membrum capiti opem congruam ferat, plusque in illo generalem profectum et utilitatem atque honorem regni, quam lucra quærat mundi.*

(2) En su fondo estos juramentos han sido los mismos hasta los últimos tiempos. Se lee en el Pontific. Roman., Tit. de coronatione regum. *Bene est ut te prius de onere, ad quod destinaris, moneamus. Regiam hodie suscipis dignitatem,—præclarum sane inter mortales locum, sed discriminis, laboris et anxietatis plenum. Verum si consideraveris, quod omnis potestas à Domino Deo est, per quam reges regnant—tu quoque de grege tibi commiso ipsi Deo rationem est redditurus. Primum pietatem servabis.—Justitiam sine qua nulla societas diu consistere potest, erga omnes inconcusse administrabis.—Viduas, pupillos, pauperes ac debiles ab omni oppressione defendes. Omnibus benignum, mansuetum atque affabilem, pro regia tua dignitate te præbebis.*

(3) Así Inocencio IV y Urbano IV declararon desprovisto de fuerza obligatoria el juramento que el rey de Inglaterra decia haber prestado á los barones, bajo el imperio de la violencia, con precipitacion y en perjuicio del país.

(4) Así Inocencio III declaró incompetentemente espedita la sentencia de muerte pronunciada por los barones de Inglaterra en 1216 contra Juan-sin-Tierra.

(5) Tal fué la institucion de un regente en Portugal en tiempo del voluptuoso Sancho, que conducía el reino á su pérdida. C. 2, de suppl. neglig. prælat. in VI. (1. 8.)